
0102002901

KLASA:611-01/24-01/52
URBROJ:2163-7-01-01-0019-24-2
Pula, 11. lipanj 2024. 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULA - POLA

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Zaključka o usvajanju Izvještaja 
        o poslovanju Javne ustanove Pula Film Festivala za 2023. godinu         
        - dostavlja se

Gradonačelnik Grada Pula - Pola, dana 11. lipnja 2024. godine, razmotrio je nacrt Zaključka o 
usvajanju Izvještaja o poslovanju Javne ustanove Pula Film Festivala za 2023. godinu, te je temeljem 
članka 61. i 106. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 
7/09., 16/09., 12/11., 1/13., 2/18., 2/20., 4/21. i 5/21.), donio 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Zaključka o usvajanju Izvještaja o poslovanju Javne ustanove Pula 
Film Festivala za 2023. godinu.

2. Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pula - Pola, na nadležno 
postupanje. 

Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pula - Pola, dr.sc. Ivona Močenić, 
zamjenica gradonačelnika Grada Pula - Pola, Bruno Cergnul, zamjenik gradonačelnika Grada Pula - 
Pola, Emina Popović Sterpin, p.o. Gradonačelnika pročelnica Upravnog odjela za kulturu, Jasmina 
Nina Kamber, pomoćnica pročelnice u Upravnom odjelu za kulturu i Tanja Miličić, ravnateljica Javne 
ustanove Pula Film Festivala, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se 
izjašnjavaju o amandmanima na isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

GRADONAČELNIK
   dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



 
 

Na temelju članka 39. i 106. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine - Bollettino 
ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), 
Gradsko vijeće Grada Pula - Pola na sjednici održanoj dana ________ 2024. godine, donosi 
 

 
 

Z A K L J U Č A K 
o usvajanju Izvještaja o poslovanju Javne ustanove Pula Film Festivala  

za 2023. godinu 
 
 
 

I. 

Usvaja se Izvještaj o poslovanju Javne ustanove Pula Film Festival za 2023. godinu u 
predloženom tekstu s prilozima.   
 
 

II. 

Ovaj Zaključak objavljuje se u Službenim novinama – Bollettino ufficiale Pula – Pola, 
a stupa na snagu danom donošenja.  
 
 
 
KLASA:611-01/24-01/52 
URBROJ:      
Pula,  
 
 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA - POLA 

 
                                                                                               PREDSJEDNICA   
                                                                                      Marija Marković-Nikolovski 
 
 



OBRAZLOŽENJE 
 
 

I. Pravni temelj za donošenje akta 

Pravni temelj za donošenje akta sadržan je u člancima 39. i 106. Statuta Grada Pula - Pola 
(Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 
i 5/21-pročišćeni tekst). 
 
 
II. Osnovna pitanja i prikaz stanja  

Člankom 106. Statuta Grada Pula - Pola određena je obveza podnošenja izvještaja o poslovanju 
ustanova za proteklu poslovnu godinu Gradonačelniku koji ih razmatra i upućuje Gradskom 
vijeću Grada Pula - Pola. 
Izvještaj o poslovanju Javne ustanove Pula Film Festival za 2023. godinu izrađen je prema 
pravilima i standardima koji su postavljeni projektom uspostave poslovnog i financijskog 
modela kontrolinga nad radom ustanova. 
Upravno vijeće ustanove usvojilo je Izvještaj o poslovanju ustanove za 2023. godinu na sjednici 
održanoj dana 11. travnja 2024. godine (Odluka Ur.broj: 01-01-24-03-02). 
 

 
III. Tekst prijedloga akta 

Tekst prijedloga akta dostavljen je u prilogu. 
   

 
IV. Procjena financijskih sredstava 

Za realizaciju ovog Zaključka nisu potrebna financijska sredstva. 
 
 
                                  p.o. PROČELNICA 
                                Emina Popović Sterpin, mag.hist.art et philol.ital. 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izvješ taj o pošlovanju 

2023. godina  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ožujak 2024. 



2 

 

Ravnateljica o poslovanju 

 

 
Poslovanje Javne ustanove Pula Film Festival u 2023. godini ostvareno je prema programskom i 

organizacijškom planu koji je unaprijed formiran i ušvojen od štrane nadležnih tijela, a potom i 

realiziran šukladno pošlovima proizašlih iz djelatnošti Uštanove. Programi šu ošmišljeni š ciljem 

da še, prije švega lokalnoj, a potom i široj zajednici, štaroj i novoj publici svih generacija, ponudi 

reprezentativan i kvalitetan, raznovrštan i mnogobrojan kulturni i zabavan šadržaj. 

 

Obilježavanje 70. obljetnice Pulškog filmškog feštivala, manifeštacije od nacionalnog značaja za 

RH, bio je fokus rada Ustanove ne samo tijekom 2023. godine, već i nekoliko godina ranije. Tim 

povodom Ustanova je, uz redovne festivalske filmske, profesionalne i druge popratne programe, 

u suradnji s Povijesnim i pomorskim muzejom Istre uredila i izdala hvalevrijednu festivalsku 

monografiju te u suradnji s HRT-om i brojnim drugim lokalnim, regionalnim, nacionalnim i 

međunarodnim uštanovama, udrugama i pojedincima ošmišlila i oštvarila brojne obljetničke 

programe koji šu održavali u Puli i šire tijekom većeg dijela godine š naglaškom na period od 

početka švibnja do kraja kolovoza. 

 

Uz Pulski filmski festival i kontinuiranu svakodnevnu djelatnost Kina Valli, s brojnim 

špecijaliziranim redovnim i pošebnim programima i događanjima, pošebno izazovan i zahtjevan 

program za pripremu bio je i Advent u Puli - L'Avvento a Pola, manifeštacija koja še održavala 

diljem grada i koja je trajala dulje od mjesec dana. Nadalje, Ustanova je osmislila i organizirala 

novi gradski program Dođi u kvart – Vieni al quartiere! te pružila idejnu, logištičku i tehničku 

potporu manjim gradskim programima poput Jednog ljeta u Puli, prošlave Sv. Tome i Pulške noći. 

Ošim uobičajene, višegodišnje tehničke i logištičke podrške u realizaciji programa u Areni 

Uštanova je prošle godine programški, organizacijški i tehnički podržala i programe koji šu še 

odvijali u šklopu Pulškog kulturnog ljeta u Malom rimškom kazalištu. 

 

Ustanova je u potpunosti odgovorno poslovala u administrativnom i financijskom smislu, 

poštujući šve propišane Zakone o pošlovanju. 

 

Ošnovni podaci o švakom pojedinom programu nalaze šu u naštavku ovog izvješća. 

 

 

Tanja Miličić 

Ravnateljica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izvještaji o pošlovanju  
 

 

Izvještaj 1. Imovina 

Izvještaj 2. Izvori i obveze 

Izvještaj 3. Prihodi i rashodi 

Izvještaj 4. Struktura rezultata poslovanja 

Izvještaj 5. Prihodi i rashodi po programima  

Izvještaj 6. Dodatni podaci 

Izvještaj 7. Realizacija plana poslovanja (realizacija plana prihoda i rashoda) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IND31.12.2023.31.12.2022.Pozicija

NEFINANCIJSKA IMOVINA 444.226 461.464 59%54% 104

Neproizvedena dugotrajna imovina 405.691 359.00391% 78% 88

0Prirodna bogatstva (zemljište i ostala prirodna bogatstva) 0 /

1.247.520Patenti, koncesije, licence, goodwill, osnivački izdaci, izdaci za
razvoj i ostala prava 1.259.180 101

-841.829Ispravak vrijednosti neproizvedene dugotrajne imovine -900.177 107

Proizvedena dugotrajna imovina 34.408 98.5998% 21% 287

0Stambene zgrade 0 /

0Poslovne zgrade 0 /

1.068.710Ostali građevinski objekti (infrastruktura) 1.068.710 100

166.115Uredska oprema i namještaj 172.444 104

464.651Ostala oprema i postrojenja 537.149 116

3.066Prijevozna sredstva 3.066 100

0Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 0 /

0Višegodišnji nasadi i osnovno stado 0 /

1.108Ulaganja u računalne programe 1.108 100

0Umjetnička, literalna i znanstvena djela 0 /

0Ostala nematerijalna proizvedena imovina 0 /

-1.669.242Ispravak vrijednosti proizvedene dugotrajne imovine -1.683.877 101

Plemeniti metali i ostale pohranjene vrijednosti 0 00% 0% /

0Plemeniti metali i ostale pohranjene vrijednosti 0 /

Sitni inventar 0 00% 0% /

52.528Zalihe sitnog inventara i sitan inventar u uporabi 56.859 108

-52.528Ispravak vrijednosti sitnog inventara -56.859 108

Nefinancijska imovina u pripremi 0 00% 0% /

0Građevinski objekti u pripremi 0 /

0Postrojenja i oprema u pripremi 0 /

0Prijevozna sredstva u pripremi 0 /

0Ostala nefinancijska imovina u pripremi 0 /

Proizvedena kratkotrajna imovina 4.128 3.8611% 1% 94

0Zalihe za obavljanje djelatnosti (sirovine, materijal, roba) 0 /

0Proizvodnja u tijeku i gotovi proizvodi 0 /

4.128Roba za daljnju prodaju 3.861 94

FINANCIJSKA IMOVINA 382.967 316.950 40%46% 83

Novac u banci i blagajni 283.307 206.01574% 65% 73

282.011Novac u banci 205.233 73

1.296Novac u blagajni 782 60

Dani depoziti, jamčevni polozi i zajmovi 0 00% 0% /

0Depoziti u bankama i ostalim financijskim institucijama 0 /

0Jamčevni polozi 0 /

0Dani zajmovi 0 /

Dionce, poslovni udjeli i ostali vrijednosni papiri 0 00% 0% /

0Dionice i poslovni udjeli 0 /

0Vrijednosni papiri 0 /

Potraživanja 99.660 110.93526% 35% 111

157Potraživanja od radnika i članova 148 94

29.469Potraživanja za više plaćene poreze i ostala javna davanja 56.283 191

Izvještaj 1: Imovina



IND31.12.2023.31.12.2022.Pozicija

37.288Potraživanja od kupaca 34.640 93

0Potraživanja za članarine i članske doprinose 0 /

0Potraživanja za prihode po posebnim propisima 0 /

32.787Ostala potraživanja 19.863 61

-42Ispravak vrijednosti potraživanja 0 0

AKTIVNA VREMENSKA RAZGRANIČENJA 279 5.870 1%0% 2106

Aktivna vremenska razgraničenja 279 5.870100% 100% 2106

279Rashodi budućih razdoblja 5.870 2106

0Nedospjela naplata prihoda 0 /

827.472 784.283UKUPNA IMOVINA 95100% 100%

Izvještaj 1: Imovina



IND31.12.2023.31.12.2022.Pozicija

VLASTITI IZVORI 135.434 118.972 15%16% 88

67.399Vlastiti izvori 67.248 100

0Revalorizacijska rezerva 0 /

68.035Višak prihoda 51.724 76

0Manjak prihoda 0 /

OBVEZE ZA RASHODE POSLOVANJA 182.693 227.261 29%22% 124

28.744Obveze za zaposlene 35.881 125

147.602Obveze prema dobavljačima, za naknade članovima predstavničkih i
izvršnih tijela, povjerenstava te naknade volonterima 178.747 121

0Obveze za financijske rashode 0 /

0Obveze za kazne, penale i naknade šteta 0 /

6.347Ostale tekuće obveze 12.633 199

OBVEZE ZA ZAJMOVE I VRIJEDNOSNE PAPIRE 0 0 0%0% /

0Obveze za zajmove u zemlji 0 /

0Obveze za zajmove iz inozemstva 0 /

0Obveze za izdane vrijednosne papire u zemlji (čekovi, mjenice,
obveznice, trezorski zapisi i dr.) 0 /

0Obveze za izdane vrijednosne papire prema inozemstvu (čekovi,
mjenice, obveznice, trezorski zapisi i dr.) 0 /

0Ispravak vrijednosti obveza za zajmove i izdane vrijednosne papire 0 /

PASIVNA VREMENSKA RAZGRANIČENJA 509.345 438.050 56%62% 86

28.620Odgođeno plaćanje rashoda 19.820 69

480.725Naplaćeni prihodi budućih razdoblja 418.230 87

827.472 784.283UKUPNI IZVORI FINANCIRANJA 95100% 100%

Izvještaj 2: Izvori i obveze



Pozicija 31.12.2022. 31.12.2023. IND

UKUPNO

Prihodi 1.752.528 100% 2.025.242 100% 116

Prihodi iz proračuna 1.284.902 73% 1.328.764 66% 103

Grad Pula 997.356 984.672 99

Lokalni proračuni 0 0 /

Županijski proračun 43.336 47.319 109

Državni proračun 244.210 296.773 122

Ostali prihodi 467.626 27% 696.478 34% 149

Prihodi od financijske imovine i kamata 456 16 3

Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 101.908 100.738 99

Prihodi po posebnim propisima 0 0 /

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 311.295 418.636 134

Donacije 53.026 153.792 290

Ostali prihodi 942 23.296 2474

Rashodi 1.751.105 100% 2.029.813 100% 116

Rashodi za zaposlene 377.456 22% 436.629 22% 116

Bruto plaće 298.165 353.196 118

Doprinosi na plaće 49.197 58.277 118

Božićnica 0 0 /

Jubilarna nagrada 531 199 38

Otpremnina 18.559 0 0

Regres 7.300 10.826 148

Dar djetetu djelatnika 796 1.062 133

Ostali rashodi za zaposlene 2.907 13.069 450

Materijalni rashodi 1.290.036 74% 1.512.956 75% 117

Službena putovanja 1.792 2.175 121

Naknade za prijevoz i ostale naknade troškova zaposlenicima 6.757 7.169 106

Stručno usavršavanje zaposlenika 1.439 360 25

Uredski materijal i ostali materijalni troškovi 39.423 18.064 46

Materijal i sirovine 16.387 22.069 135

Energija 27.952 31.534 113

Sitan inventar i autogume 11.393 4.332 38

Troškovi telefona, pošte i prijevoza 20.770 17.733 85

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 74.696 21.713 29

Usluge promidžbe i informiranja 82.928 94.516 114

Komunalne usluge 84.952 85.995 101

Zakupnine i najamnine 189.083 254.017 134

Zdravstvene i veterinarske usluge 100 180 181

Intelektualne i osobne usluge 212.958 278.053 131

Računalne usluge 15.187 19.690 130

Ostale usluge 86.091 135.884 158

Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i sl. 9.312 9.287 100

Naknade volonterima 0 0 /

Naknade ostalim osobama izvan radnog odnosa 388.779 474.115 122

Premije osiguranja 10.192 10.748 105

Reprezentacija 1.488 8.312 559

Članarine 1.148 900 78

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 7.207 16.111 224

Izvještaj 3: Prihodi i rashodi



Pozicija 31.12.2022. 31.12.2023. IND

Financijski rashodi 6.236 0% 7.173 0% 115

Kamate na primljene zajmove banaka 0 0 /

Bankarske usluge i usluge platnog prometa 4.509 6.135 136

Ostalo 1.727 1.038 60

Ostali rashodi 41 0% 223 0% 537

Donacije - transferi 0 25 /

Naknade štete pravnim i fizičkim osobama 0 0 /

Materijalni rashodi iz proteklih godina 0 0 /

Neotpisana vrijednost i drugi rashodi otuđene i rashodovane
dugotrajne imovine 0 0 /

Ostali nespomenuti rashodi i izvanredni rashodi 41 198 477

Amortizacija 77.335 4% 72.832 4% 94

Amortizacija 77.335 72.832 94

1.423 -4.570VIŠAK / MANJAK PRIHODA /

Izvještaj 3: Prihodi i rashodi



Pozicija 31.12.2022. 31.12.2023. IND

1.423Višak / manjak prihoda tekućeg razdoblja -4.570 /

66.612Preneseni višak / manjak prihoda 56.294 85

68.035 51.724RASPOLOŽIVI VIŠAK / MANJAK PRIHODA 76

Izvještaj 4: Struktura rezultata poslovanja



Pozicija 31.12.2022. 31.12.2023. IND

PLAĆE I MATERIJALNI TROŠKOVI, TE DRUGI NERASPOREĐENI
TROŠKOVI

Prihodi 355.726 100% 467.042 100% 131

Prihodi iz proračuna 354.043 100% 464.697 99% 131

Grad Pula 349.196 459.850 132

Županijski proračun 3.519 3.519 100

Državni proračun 1.327 1.327 100

Ostali prihodi 1.683 0% 2.345 1% 139

Prihodi od financijske imovine i kamata 40 1 2

Donacije 1.593 1.593 100

Ostali prihodi 51 752 1481

Rashodi 354.813 100% 467.060 100% 132

Rashodi za zaposlene 272.109 77% 368.959 79% 136

Bruto plaće 209.601 298.413 142

Doprinosi na plaće 34.405 49.238 143

Jubilarna nagrada 531 199 38

Otpremnina 18.559 0 0

Regres 5.574 10.218 183

Dar djetetu djelatnika 531 796 150

Ostali rashodi za zaposlene 2.907 10.095 347

Materijalni rashodi 33.692 9% 49.237 11% 146

Naknade za prijevoz i ostale naknade troškova zaposlenicima 4.119 5.684 138

Stručno usavršavanje zaposlenika 292 280 96

Uredski materijal i ostali materijalni troškovi 990 1.715 173

Materijal i sirovine 62 45 73

Energija 0 58 /

Sitan inventar i autogume 183 2.188 1193

Troškovi telefona, pošte i prijevoza 126 1.739 1378

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0 2.641 /

Usluge promidžbe i informiranja 739 43 6

Zakupnine i najamnine 0 48 /

Zdravstvene i veterinarske usluge 100 0 0

Intelektualne i osobne usluge 12.163 20.485 168

Računalne usluge 75 353 470

Ostale usluge 253 0 0

Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i sl. 9.312 9.287 100

Naknade ostalim osobama izvan radnog odnosa 446 0 0

Premije osiguranja 4.404 4.338 98

Reprezentacija 42 0 0

Članarine 232 293 126

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 153 40 26

Financijski rashodi 212 0% 32 0% 15

Bankarske usluge i usluge platnog prometa 191 0 0

Ostalo 21 32 153

Amortizacija 48.800 14% 48.832 10% 100

Amortizacija 48.800 48.832 100

914 -17VIŠAK / MANJAK PRIHODA /

Izvještaj 5: Prihodi i rashodi po programima



Pozicija 31.12.2022. 31.12.2023. IND

PULSKI FILMSKI FESTIVAL

Prihodi 621.042 100% 814.373 100% 131

Prihodi iz proračuna 443.062 71% 530.746 65% 120

Grad Pula 160.362 191.500 119

Županijski proračun 39.817 43.800 110

Državni proračun 242.883 295.446 122

Ostali prihodi 177.980 29% 283.627 35% 159

Prihodi od financijske imovine i kamata 14 5 33

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 161.718 227.195 140

Donacije 16.111 48.020 298

Ostali prihodi 137 8.408 6123

Rashodi 620.650 100% 814.181 100% 131

Rashodi za zaposlene 35.655 6% 23.268 3% 65

Bruto plaće 30.605 19.839 65

Doprinosi na plaće 5.050 3.273 65

Ostali rashodi za zaposlene 0 156 /

Materijalni rashodi 574.285 93% 788.681 97% 137

Službena putovanja 761 1.252 165

Naknade za prijevoz i ostale naknade troškova zaposlenicima 1.036 549 53

Uredski materijal i ostali materijalni troškovi 3.540 9.859 279

Materijal i sirovine 2.793 7.142 256

Energija 6.102 5.089 83

Sitan inventar i autogume 9.175 0 0

Troškovi telefona, pošte i prijevoza 4.896 4.376 89

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 1.866 2.550 137

Usluge promidžbe i informiranja 67.171 85.673 128

Komunalne usluge 33.004 38.095 115

Zakupnine i najamnine 76.425 113.239 148

Intelektualne i osobne usluge 67.602 101.864 151

Računalne usluge 6.690 7.935 119

Ostale usluge 49.711 97.619 196

Naknade ostalim osobama izvan radnog odnosa 234.613 295.537 126

Premije osiguranja 801 0 0

Reprezentacija 1.099 1.775 161

Članarine 310 87 28

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 6.690 16.038 240

Financijski rashodi 2.083 0% 2.232 0% 107

Bankarske usluge i usluge platnog prometa 1.352 1.256 93

Ostalo 730 976 134

Amortizacija 8.627 1% 0 0% 0

Amortizacija 8.627 0 0

392 192VIŠAK / MANJAK PRIHODA 49

KINO VALLI

Prihodi 252.984 100% 198.163 100% 78

Izvještaj 5: Prihodi i rashodi po programima



Pozicija 31.12.2022. 31.12.2023. IND

Prihodi iz proračuna 117.460 46% 67.271 34% 57

Grad Pula 117.460 67.271 57

Ostali prihodi 135.524 54% 130.892 66% 97

Prihodi od financijske imovine i kamata 18 10 58

Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 23.964 20.509 86

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 82.326 78.073 95

Donacije 28.686 31.890 111

Ostali prihodi 529 410 77

Rashodi 255.788 100% 202.514 100% 79

Rashodi za zaposlene 25.944 10% 25.412 13% 98

Bruto plaće 21.814 20.939 96

Doprinosi na plaće 3.599 3.455 96

Regres 531 0 0

Ostali rashodi za zaposlene 0 1.018 /

Materijalni rashodi 226.427 89% 172.405 85% 76

Službena putovanja 952 923 97

Naknade za prijevoz i ostale naknade troškova zaposlenicima 549 572 104

Stručno usavršavanje zaposlenika 1.147 80 7

Uredski materijal i ostali materijalni troškovi 4.219 3.397 81

Materijal i sirovine 4.222 5.679 135

Energija 19.372 21.768 112

Sitan inventar i autogume 461 755 164

Troškovi telefona, pošte i prijevoza 2.653 6.988 263

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 64.729 10.917 17

Usluge promidžbe i informiranja 12.446 2.442 20

Komunalne usluge 11.069 14.589 132

Zakupnine i najamnine 43.639 45.879 105

Intelektualne i osobne usluge 39.104 30.655 78

Računalne usluge 2.905 5.954 205

Ostale usluge 9.841 9.933 101

Naknade ostalim osobama izvan radnog odnosa 4.454 8.139 183

Premije osiguranja 3.927 2.967 76

Reprezentacija 0 249 /

Članarine 606 519 86

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 131 0 0

Financijski rashodi 3.417 1% 4.541 2% 133

Bankarske usluge i usluge platnog prometa 2.925 4.510 154

Ostalo 492 30 6

Ostali rashodi 0 0% 157 0% /

Donacije - transferi 0 25 /

Ostali nespomenuti rashodi i izvanredni rashodi 0 132 /

-2.804 -4.351VIŠAK / MANJAK PRIHODA 155

OSTALI GOSPODARSKI PROGRAMI (NAJAM I MONTAŽA OPREME)

Prihodi 63.735 100% 99.041 100% 155

Prihodi iz proračuna 3.982 6% 6.000 6% 151

Grad Pula 3.982 6.000 151

Izvještaj 5: Prihodi i rashodi po programima



Pozicija 31.12.2022. 31.12.2023. IND

Ostali prihodi 59.754 94% 93.041 94% 156

Prihodi od financijske imovine i kamata 384 0 0

Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 0 1.720 /

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 59.257 91.277 154

Ostali prihodi 113 44 39

Rashodi 63.628 100% 98.845 100% 155

Rashodi za zaposlene 2.260 4% 5.000 5% 221

Bruto plaće 2.101 3.418 163

Doprinosi na plaće 159 564 355

Ostali rashodi za zaposlene 0 1.018 /

Materijalni rashodi 41.398 65% 73.773 75% 178

Naknade za prijevoz i ostale naknade troškova zaposlenicima 31 0 0

Uredski materijal i ostali materijalni troškovi 2.379 688 29

Materijal i sirovine 5.128 4.136 81

Energija 2.019 1.983 98

Sitan inventar i autogume 394 828 210

Troškovi telefona, pošte i prijevoza 853 841 99

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 1.207 3.864 320

Komunalne usluge 945 1.269 134

Zakupnine i najamnine 3.227 3.227 100

Zdravstvene i veterinarske usluge 0 180 /

Intelektualne i osobne usluge 3.679 7.728 210

Ostale usluge 410 0 0

Naknade ostalim osobama izvan radnog odnosa 20.067 47.372 236

Premije osiguranja 1.060 1.624 153

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0 33 /

Financijski rashodi 20 0% 5 0% 25

Bankarske usluge i usluge platnog prometa 0 5 /

Ostalo 20 0 0

Ostali rashodi 41 0% 66 0% 160

Ostali nespomenuti rashodi i izvanredni rashodi 41 66 160

Amortizacija 19.908 31% 20.000 20% 100

Amortizacija 19.908 20.000 100

107 196VIŠAK / MANJAK PRIHODA 182

PROSINAC U PULI, DAN GRADA I OSTALE MANIFESTACIJE

Prihodi 459.040 100% 446.624 100% 97

Prihodi iz proračuna 366.356 80% 260.051 58% 71

Grad Pula 366.356 260.051 71

Ostali prihodi 92.685 20% 186.574 42% 201

Prihodi od financijske imovine i kamata 0 0 0

Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 77.943 78.510 101

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 7.994 22.091 276

Donacije 6.636 72.290 1089

Ostali prihodi 111 13.682 12284

Rashodi 456.226 100% 447.214 100% 98

Izvještaj 5: Prihodi i rashodi po programima



Pozicija 31.12.2022. 31.12.2023. IND

Rashodi za zaposlene 41.488 9% 13.990 3% 34

Bruto plaće 34.044 10.587 31

Doprinosi na plaće 5.984 1.747 29

Regres 1.195 608 51

Dar djetetu djelatnika 265 265 100

Ostali rashodi za zaposlene 0 782 /

Materijalni rashodi 414.234 91% 428.861 96% 104

Službena putovanja 80 0 0

Naknade za prijevoz i ostale naknade troškova zaposlenicima 1.022 365 36

Uredski materijal i ostali materijalni troškovi 28.296 2.404 8

Materijal i sirovine 4.183 5.066 121

Energija 459 2.636 575

Sitan inventar i autogume 1.180 561 48

Troškovi telefona, pošte i prijevoza 12.242 3.790 31

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 6.894 1.740 25

Usluge promidžbe i informiranja 2.572 6.358 247

Komunalne usluge 39.933 32.041 80

Zakupnine i najamnine 65.792 91.624 139

Intelektualne i osobne usluge 90.410 117.321 130

Računalne usluge 5.516 5.449 99

Ostale usluge 25.875 28.331 109

Naknade ostalim osobama izvan radnog odnosa 129.200 123.067 95

Premije osiguranja 0 1.819 /

Reprezentacija 347 6.289 1812

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 234 0 0

Financijski rashodi 505 0% 363 0% 72

Bankarske usluge i usluge platnog prometa 40 363 897

Ostalo 464 0 0

Amortizacija 0 0% 4.000 1% /

Amortizacija 0 4.000 /

2.814 -589VIŠAK / MANJAK PRIHODA /

Izvještaj 5: Prihodi i rashodi po programima



Pozicija 31.12.2022. 31.12.2023. IND

PODACI O IMOVINI

Investicije u dugotrajnu nefinancijsku imovinu

Investicije u dugotrajnu nefinancijsku imovinu 2.318 90.489 3903

Izvori financiranja

Vlastiti izvori 0 31.344 /

Krediti 0 0 /

Bespovratna sredstva 2.318 59.145 2551

BROJ ZAPOSLENIH

Broj zaposlenih

Broj zaposlenih na dan 31.12. 16 18 113

FIZIČKI PODACI O POSLOVANJU

Fizički podaci o poslovanju

Pulski filmski festival - broj prikazanih filmova 82 111 135

Pulski filmski festival - broj prodanih karata 12.323 17.187 139

Pulski filmski festival - broj posjetitelja 16.385 33.612 205

Kino Valli - broj održanih projekcija 838 1.087 130

Kino Valli - broj prodanih ulaznica 22.131 24.653 111

Kino Valli - broj posjetitelja 23.200 32.065 138

Izvještaj 6: Dodatni podaci



Pozicija Realizacija IV kvartal
2022.

Realizacija IV kvartal
2023.

IND
R/R Plan 31.12.2023. IND

R/P

UKUPNO

Prihodi 1.752.528 100% 2.025.242 100% 2.026.600 100% 100116

Prihodi iz proračuna 1.284.902 73% 1.328.764 66% 1.327.800 66% 100103

Grad Pula 997.356 984.672 983.200 10099

Lokalni proračuni 0 0 0 //

Županijski proračun 43.336 47.319 47.600 99109

Državni proračun 244.210 296.773 297.000 100122

Ostali prihodi 467.626 27% 696.478 34% 698.800 34% 100149

Prihodi od financijske imovine i kamata 456 16 0 /3

Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 101.908 100.738 20.600 48999

Prihodi po posebnim propisima 0 0 0 //

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 311.295 418.636 514.100 81134

Donacije 53.026 153.792 156.000 99290

Ostali prihodi 942 23.296 8.100 2882474

Rashodi 1.751.105 100% 2.029.813 100% 2.029.900 100% 100116

Rashodi za zaposlene 377.456 22% 436.629 22% 433.500 21% 101116

Bruto plaće 298.165 353.196 433.500 81118

Doprinosi na plaće 49.197 58.277 0 /118

Božićnica 0 0 0 //

Jubilarna nagrada 531 199 0 /38

Otpremnina 18.559 0 0 /0

Regres 7.300 10.826 0 /148

Dar djetetu djelatnika 796 1.062 0 /133

Ostali rashodi za zaposlene 2.907 13.069 0 /450

Materijalni rashodi 1.290.036 74% 1.512.956 75% 1.521.777 75% 99117

Službena putovanja 1.792 2.175 1.800 121121

Naknade za prijevoz i ostale naknade troškova zaposlenicima 6.757 7.169 7.000 102106

Stručno usavršavanje zaposlenika 1.439 360 400 9025

Uredski materijal i ostali materijalni troškovi 39.423 18.064 18.999 9546

Materijal i sirovine 16.387 22.069 18.649 118135

Izvještaj 1: Realizacija plana prihoda i rashoda



Pozicija Realizacija IV kvartal
2022.

Realizacija IV kvartal
2023.

IND
R/R Plan 31.12.2023. IND

R/P

Energija 27.952 31.534 36.800 86113

Sitan inventar i autogume 11.393 4.332 4.200 10338

Troškovi telefona, pošte i prijevoza 20.770 17.733 17.901 9985

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 74.696 21.713 28.199 7729

Usluge promidžbe i informiranja 82.928 94.516 105.000 90114

Komunalne usluge 84.952 85.995 78.899 109101

Zakupnine i najamnine 189.083 254.017 221.750 115134

Zdravstvene i veterinarske usluge 100 180 180 100181

Intelektualne i osobne usluge 212.958 278.053 288.000 97131

Računalne usluge 15.187 19.690 19.001 104130

Ostale usluge 86.091 135.884 160.499 85158

Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i sl. 9.312 9.287 9.300 100100

Naknade volonterima 0 0 0 //

Naknade ostalim osobama izvan radnog odnosa 388.779 474.115 480.409 99122

Premije osiguranja 10.192 10.748 4.591 234105

Reprezentacija 1.488 8.312 3.201 260559

Članarine 1.148 900 799 11378

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 7.207 16.111 16.200 99224

Financijski rashodi 6.236 0% 7.173 0% 6.223 0% 115115

Kamate na primljene zajmove banaka 0 0 0 //

Bankarske usluge i usluge platnog prometa 4.509 6.135 6.023 102136

Ostalo 1.727 1.038 200 51960

Ostali rashodi 41 0% 223 0% 1.100 0% 20537

Donacije - transferi 0 25 50 50/

Naknade štete pravnim i fizičkim osobama 0 0 1.050 0/

Materijalni rashodi iz proteklih godina 0 0 0 //

Neotpisana vrijednost i drugi rashodi otuđene i rashodovane
dugotrajne imovine 0 0 0 //

Ostali nespomenuti rashodi i izvanredni rashodi 41 198 0 /477

Amortizacija 77.335 4% 72.832 4% 67.300 3% 10894

Amortizacija 77.335 72.832 67.300 10894

1.423VIŠAK / MANJAK PRIHODA -4.570 -3.300 138/

Izvještaj 1: Realizacija plana prihoda i rashoda



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Komentari  
uz izvještaje o poslovanju 

 

 

 

  



5 

 

Izvještaj 1.   

IMOVINA 

 

Ukupna imovina 

 

Ukupna vrijednost imovine Ustanove na dan 31.12.2023. godine iskazana je u iznosu 784.283 

EUR, što predštavlja 5%-no smanjenje uslijed smanjenja vrijednosti nefinancijske  i financijske 

imovine. 

Na nefinancijsku imovinu odnosi se 59%, a na financijsku imovinu 41% ukupne imovine. 

 

Nefinancijska imovina 

 

Nefinancijška imovina šadašnje vrijednošti 461.463 EUR bilježi povećanje u odnošu na prethodnu 

godinu za 4%. 

 

Neproizvedena dugotrajna imovina šadašnje vrijednošti 359.003 EUR odnoši še na ulaganja na 

tuđoj imovini (Grad Pula), radi prava korištenja, kako šlijedi: 

- adaptacija Kina Valli – šadašnja vrijednošt 316.152 EUR 
- rekonštrukcija pošlovnih proštora na adreši Ušpon na Kaštel 2 – šadašnja vrijednošt 

42.498 EUR 
- adaptacija škladišta kod Arene – šadašnja vrijednost 353 EUR 

 

Proizvedena dugotrajna imovina šadašnje vrijednošti 98.599 EUR, šaštoji še od: 

- računala i računalna oprema – 3.762 EUR 
- uredški namještaj i oštala uredška oprema – 4.905 EUR 
- oprema za grijanje, ventilaciju i hlađenje – 5.017 EUR 
- ostala oprema za održavanje i zaštitu – 1.231 EUR 
- uređaji i štrojevi za oštale namjene – 19.790 EUR 
- projekcijska oprema – 63.734 EUR 
- prijevozna sredstva – 160 EUR 

 

Trgovačka roba na zalihi u Kinu Valli u iznošu od 3.861 EUR evidentirana je po nabavnim cijenama. 

 

U toku 2023. godine nabavljeno je nove nefinancijske imovine u iznosu od  90.489 EUR: 

- 11.660 EUR sanaciju dimnjaka 
- 3.170 EUR nabava računalne opreme 
- 3.160 EUR nabava oštale uredške opreme (ušišivač, info pult) 
- 13.353 EUR nabava drvene šjenice, drvene kućice, štroja za kokice 
- 59.146 EUR nabava novog kino ozvučenja    

 
Sitan inventar u upotrebi i ispravak vrijednosti istog  iznosi 56.859 EUR. 

 

 

  



6 

 

 

Financijska imovina 

 

Financijska imovina koja je koncem 2023. godine vrijedila 316.950 EUR odnosi se na novac u banci 

i blagajni u iznošu od 206.015 EUR te na potraživanja u iznošu od 110.935 EUR.  

 

Potraživanja od kupaca iznoše 34.640 EUR (42 % š ošnove najma i montaže opreme, a ostalo za 

donacije i šponzorštva), a od ošnivača i oštalih 13.664 EUR (šredštva HAVC-a za realizirane kino 

programe, te TZ-a i Grada za Advent u Puli). 

 

Nadalje, potraživanja za predujmove iznoše 6.200 EUR. 

 

Potraživanja za više plaćene poreze i javna davanja u iznošu od 56.283 EUR obuhvaćaju uglavnom 

potraživanje za povrat PDV-a.  

 

Potraživanja od radnika (148 EUR) odnoše še na obuštave iz plaće (troškovi mobilne telefonije i 

parkinga). 
 

 

Saldo rašhoda budućih razdoblja iznoši 5.870 EUR. 
 

 

  



7 

 

Izvještaj 2. 

VLASTITI IZVORI I OBVEZE 

 

Vlastiti izvori 

 

Na dan 31.12.2023. godine vlaštiti izvori Uštanove iznošili šu 118.972 EUR pri čemu vlaštiti izvori 

od ošnivača iznoše 67.248 EUR, a višak prihoda koji še prenoši u šljedeću godinu iznoši 51.724 

EUR.  

Višak koji še prenoši u šljedeću godinu formiran je na način kako je to objašnjeno u komentarima 

Izvještaja 4. 

 

Obveze za rashode poslovanja 

 

Na kraju godine Ustanova je imala evidentirano 227.261 EUR obveza za rashode, koje se sastoje 

od: 

 

- obaveza za radnike – 35.206 (plaće za 12/2023.) 
- naknada troškova radnicima – 675 EUR (prijevoz za 12/2023.) 
- naknada ostalim osobama izvan radnog odnosa – 34.985 EUR (ugovori sa vanjskim 

šuradnicima angažiranima na programu Advent u Puli) 
- obaveza prema dobavljačima u zemlji – 142.456 EUR (računi dobavljača za troškova 

programa Advent u Puli 
- obveza prema dobavljačima u inozemštvu – 1.305 EUR 
- obaveza za poreze – 3.335 EUR (porez po odbitku) 
- obaveza za predujmove -  9.299 EUR (jamčevine za adventške kućice vraćene početkom 

2024. godine) 
 

Obveze su podmirene u 2024. godini. 

 

 

Odgođeno plaćanje rašhoda - predštavlja rašhode u iznošu od 19.820 EUR koje terete izvještajno 

razdoblje, a za koje još nišu dobiveni računi od dobavljača.   

Unaprijed plaćeni prihodi na dan 31.12.2023. iznose 418.230 EUR, a odnose se na kapitalne 

donacije za  nabavu opreme i otplatu kredita iz Državnog i Županijškog proračuna, proračuna 

Grada Pule i Turištičke zajednice koji še priznaju u prihode razmjerno izvršenju. To znači da će še 

dio prihoda koji še protežu na šljedeće godine iškazati preko vremenškog razgraničenja, a priznati 

će še u prihode razmjerno išpravku vrijednošti opreme za koju šu donacije utrošene. 

 

 

 

  

Pasivna vremenska razgraničenja 



8 

 

Izvještaj 3. 

PRIHODI I RASHODI 

 

Prihodi i primici 

 

Ukupni prihodi 

Prihodi šu oštvareni u iznošu od 2.025.242 EUR, a c ine ih: 
 

- prihodi od prodaje roba  i ušluga = 418.636 EUR 
- prihodi od financijške imovine = 16 EUR 
- prihodi od nefinancijške imovine (najam) = 100.738 EUR 
- prihodi od donacija iz prorac una = 1.328.764 EUR 
- prihodi od međunarodnih organizacija = 25.917 EUR 
- donacije od oštalih pravnih ošoba = 140.375 EUR 
- prihodi od naknade š teta i refundacija = 10.762 EUR 
- oštali nešpomenuti prihodi = 34 EUR 

 
Na prihode iz prorac una odnoši še 66%, a na oštale prihode 34% navedenog iznoša š to ukazuje 
na lagani rašt vlaštitih prihoda u odnošu na prethodnu godinu.  

 
Prihodi od obavljanja pošlova vlaštite djelatnošti iznoše 418.636 EUR i biljez e rašt u odnošu na 
proš lu godinu (34,5%), a odnoše še na:  

 
- prodaje ulaznica za Feštival i kino Valli i oštali programi= 141.661 EUR 
- šponzorštava u novcu i naravi = 160.645 EUR 
- prodaja artikala = 21.246 EUR 
- najma i montaz e opreme = 92.604 EUR 
- najma filmova i prijevoda = 1.540 EUR 
- prihodi od kotizacija i akreditacija =940 EUR 

 
Prihodi od financijške imovine i kamata u iznošu od 16 EUR predštavljaju prihode š ošnova 
redovnih kamata po šredštvima na z iro rac unu i tec ajnih razlika. 
 
Na poziciji prihoda od zakupa i iznajmljivanja imovine evidentirano je 100.738 EUR, š to še odnoši 
na prihode od najma pošlovnog proštora ugoštiteljškom objektu u prizemlju zgrade Kina, najma 
kino dvorane te najma adventških kuc ica šukladno provedenoj javnoj draz bi. 
 
Prihod od međunarodnih organizacija oštvaren je u iznošu od 25.917 EUR, a odnoši še na prihod 
od dugogodiš njeg partnera Europa Cinemaš za razvoj kino djelatnošti (publike) te pojedinac nih 
kino programa. 

 
Prihodi od donacija iznošili šu  140.375 EUR, a odnoše še na: 

 
- donacije TZ Grada Pule – 92.590 EUR (za 70. Feštival, Advent u Puli, Kino u kvartu i Pulšku 

noc ) 
- donacije HAVC-a – 33.692 EUR (za programe: FUS , Filmovi za šva vremena, Circolo Claššic, 

Feštival u kvartu, Pulica u kaputu, Matineje za umirovljenike, Monografiju 70. Feštivala, 
nagradu Kino mrez e, nagradu Kino hita, zajednic ko obiljez avanje obljetnice) 

- kapitalne donacije = 1.593 EUR 
- donacije oštalih šubjekata - 12.500 EUR (za Advent u Puli) 



9 

 

 
Oštali prihodi u iznošu od 10.796 EUR odnoše še na prihode od refundacija troš kova adventških i 

feštivalških rašhoda od štrane šponzora te naknadu š teta radi krš enja ugovornih obveza od 

štrane dobavljac a. 

 

Prihodi iz proračuna 

Ukupni prihodi iz prorac una iznošili šu 1.328.764 EUR. 

Prihodi iz prorac una Grada Pule iznoše 984.672 EUR. Prihodima iz prorac una Grada Pule 

financirane šu plac e i materijalni troš kovi u iznošu od 453.406 EUR Pulški filmški feštival u iznošu 

od 172.500 EUR, Advent u Puli i oštale gradške manifeštacije u iznošu od 261.165 EUR te pokric e 

amortizacije i odrz avanja opreme nabavljene šredštvima Grada Pule u iznošu od 97.601 EUR. 

Nadalje, iz z upanijškog je prorac una prihodovano 47.319 EUR. S iznošom od 43.800 EUR 

šufinanciran je Pulški filmški feštival, a iznoš od 3.519 EUR predštavlja prihode š ošnove kapitalne 

donacije za pokric e amortizacije opreme nabavljene iz kapitalnih donacija. 

Iz prihoda iz drz avnog prorac una šufinanciran je Pulški filmški feštival u iznošu od 295.446 EUR, 

a preoštali iznoš od 1.327 EUR predštavlja prihode š ošnove kapitalne donacije za pokric e 

amortizacije invešticija iz prethodnih godina. 

 

Ostali prihodi 

Oštale prihode u iznošu od 10.796 EUR c ine prihodi: 
 

     - prihodi od refundacija  – 8.204 EUR (refundacija troš kova adventških i feštivalških programa te 
    troš kova mobilnih uređaja) 
     - prihodi od naknade š teta 2.558 EUR (radi krš enja ugovornih obveza) 
     - oštali prihodi – 34 EUR 



10 

 

 

 

Ukupni rashodi 

Rašhodi šu oštvareni u iznošu 2.029.812 EUR.  

U odnošu na prethodnu godinu povec ani šu za 15,9%. 

 

Rashodi za zaposlene 

Na rašhode za zapošlene (436.568 EUR) otpada 22% ukupno oštvarenih rašhoda, a povec anje u 

odnošu na prethodnu godinu (16%) rezultat je povec anja iznoša ošnovice za obrac un plac a 

šukladno odluci Grada Pule, te korekcijama neoporezivih iznoša materijalnih prava. 

 

Materijalni rashodi 

Materijalni rašhodi oštvareni šu u iznošu od 1.513.017 EUR. Porašt u odnošu na proteklu godinu 

iznoši 17%, a pošljedica je povec anja obima realiziranih programa, pošebice obiljez avanja 70. 

obljetnice Pulškog filmškog feštivala. Iz navedenog je razloga zabiljez en znac ajan porašt naknade 

oštalim ošobama izvan radnog odnoša i rašhoda za ušluge, dok šu rašhodi za materijal i energiju 

niz i od proš logodiš njih kada je uloz eno viš e šredštava u nuz nu nabavku materijala za uređenje 

proštora. 

Stavka Ušluga tekuc eg i invešticijškog odrz avanja znatno je šmanjena u odnošu na prethodnu 

godinu u kojoj je realizirana šanacija poda u Kinu Valli.  

Oštala odštupanja u apšolutnom iznošu nišu znac ajnija. 

 

Financijski rashodi  

Financijški rašhodi biljez e oštvarenje od 6.260 EUR, pri c emu 6.134 EUR c ini troš ak bankarških 

ušluga, a 126 EUR otpada na oštalo. 

 

Ostali rashodi/donacije 

Oštali rašhodi oštvareni šu iznošu od 1.110 EUR, a odnoše še na otpišana potraz ivanja od kupaca 

i dobavljac a. Iznoš od 25 EUR odnoši še na danu donaciju. 

 

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 

Troš ak amortizacije na godiš njoj razini iznoši 72.832 EUR 

 

 

 

 

 

 

 

Rashodi i izdaci 



11 

 

Izvještaj 4. 

STRUKTURA REZULTATA POSLOVANJA 

 

 

Višak/manjak prihoda 

 

Oštvaren je manjak prihoda nad rašhodima u iznošu 4.570 EUR te u konačnici ukupni rašpoloživi  

višak prihoda nad rašhodima koji še prenoši u šljedeće razdoblje iznoši 51.724 EUR.  

 

Raspodjela rezultata prema programima je sljedeća: 

 

 

Program 

                         

             Rezultat 

P1 – Plaće i materijalni, amortizacija -17,30 EUR 

P2 – Festival +191,53 EUR 

P3 -  Kino Valli -4.350,75 EUR 

P5 – Oštali gošpodarški (montaža i najam opreme) +195,87 EUR 

P6- Gradške manifeštacije (Advent, Dan Grada, Dođi u kvart i oštalo) -589,49 EUR 

Ukupno: -4.570,14 EUR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

Izvještaj 5.   

PRIHODI I RASHODI PO PROGRAMIMA 

 

 

Redovno pošlovanje Uštanove uglavnom je financirano iz proračunških šredštava, odnosno 

prihoda iz proračuna Grada Pule (459.850 EUR), prihoda iz županijškog proračuna (3.519 EUR), 

prihoda iz državnog proračuna (1.327 EUR). Oštali prihodi realizirani šu u iznošu od 2.345 EUR, 

a uglavnom se odnose na primljene donacije.  

Gore navedenim prihodima financirani su rashodi za zaposlene (368.959 EUR), amortizacija 

(48.832 EUR), te dio režijških troškova proštora uprave i troškova intelektualnih ušluga 

(odvjetnika, konzultanata i knjigovodstva). Ukupni rashodi iznosili su 467.060 EUR.  

 

 

Program jubilarnog 70. Pulškog filmškog feštivala financiran je iz proračuna u iznošu od 530.746 

EUR, što je za 20% više u odnošu na prethodno izdanje. Miništarštvo kulture RH za to je izdvojilo 

295.446 EUR, Grad Pula 191.500 EUR, a IŽ 43.800 EUR. Preoštalih 35% prihoda čine prihodi od 

obavljanja poslova vlastite djelatnosti (227.195 EUR), donacije (48.020 EUR) te ostali prihodi 

(8.413 EUR). 

Rašhodi za zapošlene znatno šu šmanjeni u odnošu na prošlu godinu (za 35%) jer še plaća dijela 

djelatnika produkcije u 2023. godini financira iz redovnih sredstava ustanove te se prihodi i 

rashodi za tu stavku knjigovodstveno evidentiraju na programu P1-Plaće i materijalni troškovi, 

amortizacija. 

Materijalni rašhodi značajno šu porašli (37%) jer se radi o jubilarnom 70. izdanju Festivala koje 

je radi troškova obilježavanja obljetnice imalo i znatno veći budžet.  

 

Od 15. do 23. srpnja, u devet festivalskih dana, realizirano je 111 projekcija i prikazano je 80 

igranih, dokumentarnih i animiranih kratkometražnih, šrednjometražnih i dugometražnih 

filmova, a svi su se programi, glavni i propratni, odvijali na 11 lokacija: Arena, Kino Valli, INK, Malo 

rimško kazalište, Ambrela, NP Brijuni, Giardini, SKUC - Srpski kulturni centar, Gradska galerija 

Pula i Galerija Makina. 

 

U Glavnom programu prikazan je 21 film podijeljen u dvije sekcije: u Hrvatskom filmu prikazano 

je 14 naslova, a u Hrvatskim manjinskim koprodukcijama sedam. Sedam hrvatskih filmovima 

imalo je svjetske premijere na Feštivalu, a četiri manjinške koprodukcije imale šu nacionalne 

premijere. 

 

Glavni program - Hrvatski film: 

1. Tragovi, Dubravka Turić, 98' 

2. Pamtim šamo šretne dane, Nevio Marašović, 72' 

3. Garbura, Jošip Žuvan, 113' 

4. Samo kad še šmijem, Vanja Juranić, 73' 

P1 –  PLAĆE I MATERIJALNI TROŠKOVI, TE DRUGI NERASPOREĐENI TROŠKOVI 

P2 –  70. PULSKI FILMSKI FESTIVAL 



13 

 

5. Pelikan, Filip Heraković, 87' 

6. Veće od traume, Vedrana Pribačić, 91' 

7. Hotel Pula, Andrej Korovljev, 95' 

8. Dnevnik Pauline P., Neven Hitrec, 96' 

9. Sedmo nebo, Jasna Nanut, 89' 

10. Escort Lukas, Nola, 120' 

11. Smrt djevojčice ša žigicama, Goran Kulenović, 114' 

12. Cvrčak i mravica, Luka Rukavina, 82' 

13. Sigurno mješto, Juraj Lerotić, 104' 

14. Brod, Elviš Lenić, 65' – nenatjecateljski 

 

Glavni program - Hrvatske manjinske koprodukcije 

1. Došje Labudović: Nešvrštani, Mila Turajlić, 100' 

2. Čovjek bez krivnje, Ivan Gergolet, 112' 

3. Morska iskra, Domien Huyghe, 98' 

4. Majka, Zornitsa Sophia, 117' 

5. Da li šte vidjeli ovu ženu?, Dušan Zorić i Matija Gluščević, 79' 

6. Najšretniji čovjek na švijetu, Teona Strugar Mitevška, 95' 

7. Bazen beskraja, Brandon Cronenberg, 118' 

 

Popratni filmski program uključivao je niz programških predznaka koji šu šukladno određenoj 

lokaciji šadržavali i određenu programšku značajku. Održali šu še šljedeći filmski programi:  

Greater Adria  

1. Beskrajna ljubav, Emanuele Crialese, 99' 

2. Vera, Tizza Covi i Rainer Frimmel, 115' 

3. Pored tebe, Stevan Filipović, 115' 

4. Probudi me, Marko Šantić, 85' 

5. Zatvor 77, Alberto Rodriguez, 125' 

6. Amore, Andrea Di Stefano, 124' 

Studentski program 

1. Boca de ferro, Matej Matijević, 20' 

2. JOŽA, Jan Krevatin, 17' 

3. Nije zima za komarce, Jošip Lukić, Klara Šovagović, 29' 

4. Redakcija, Karla Jelić, 13' 

5. Pero, Sara Alavanić, 15' 

6. SPAS, Krešimir Štulina, 20' 

7. Fender, Bojan Radanović, 22' 

8. Pater Familiaš, Dina Uglešić, 17' 

9. I ja tebe isto, Antonio David Perina, 15' 

10. Cat Food, Antonio Klašić, 5' 

11. Horizont, Morana Marija Vulić, 8' 

12. Jae-Bot, Tina Ljubenkov, 15' 

13. PLIMA, Eva Vidan, 14' 

14. Světla, Jitka Nemikinšová, 9' 

15. 1/4 koraka, Katja Predan, 8' 



14 

 

16. Daljne njive, Filip Jembrih, 17' 

17. Nellys Story, Jonas Steinacker, 19' 

18. Marta, Milorad Milatović, 14' 

 

Vremeplov  

1 Vešna, František Čap, 95' 

2. Mi iz Praga, Rajko Grlić, 29'  

3. Zima jednog proljeća, Milan Nikodijević, 88' 

4. Martin u oblacima, Branko Bauer, 97' 

5. Neobavezno – mala Neda, Srđan Karanović, 38' 

6. Događaj, Vatrošlav Mimica, 88' 

7. Došje Labudović: Cine-guerrillaš, Mila Turajlić, 94' 

8. Mekani brodovi, Željko Zorica Šiš, 89' 

9. Leptirica, Đorđe Kadijević, 63' 

10. El Shatt - Nacrt za utopiju, Ivan Ramljak, 95' 

 

Ambrela 1. Sonja i bik, Vlatka Vorkapić, 103' 

2. Comic Sanš, Nevio Marašović, 103' 

3. Uštav Republike Hrvatške, Rajko Grlić, 94' 

4. Gangšter te voli, Nebojša Slijepčević, 80' 

5. Svećenikova djeca, Vinko Brešan, 93' 

6. Narodni heroj Ljiljan Vidić, Ivan-Goran Vitez, 106' 

7. Kauboji, Tomišlav Mršić, 105'Pulica   

 

Pulica  

1. Nikica: Kako je šve počelo, Francuška, 82' 

2. Kraljica pleša, Aurora Goššé, Norveška, 92' 

3. Toni, Shelly i čarobno švjetlo, Filip Pošivač, Češka, 82' 

4. Mimi, Mira Fornay, Slovačka, 83' 

5. Yuku i himalajški cvijet, Rémi Durin/Arnaud Demuynck, Belgija/Francuška, 65' 

 

Najbolje od Dana hrvatskog filma 

1. Išpod maške, Darian Bakliža, 6'  

2. Sprovod, Šimun Šitum, 22'  

3. Moj Nikola, Martina Marašović, 22'  

4. Horror vacui, Boris Poljak, 24'  

5. La predštava, Teo Morošin, Eric Ušić, 45'  

6. Mješta koja ćemo dišati, Davor Sanvincenti, 22' 

 

Popularna Pula 

1. Gošti iz galakšije, Dušan Vukotić, 82' 

2. Sunce budućnošti, Nanni Moretti, 96' 

3. Oppenheimer, Christopher Nolan, 180' 

4. Barbie, Greta Gerwig, 114' 

5. Indigo Krištal, Luka Mihailović, 105' 

6. Asteroid City, Wes Anderson, 105' 

 



15 

 

Gledanost po filmskim lokacijama  
U usporedbi sa prethodnim izdanjima, zamjetan je porast broja gledatelja, a ukupnom broju valja 
pridodati i broj posjetitelja na mnogobrojnim popratnim programima.  
 

LOKACIJA 68. PFF 69. PFF 70. PFF 
Arena 10.401 13.245 26.973 
Ištarško narodno kazalište – gradško kazalište Pula 1.291 1.509 1.668 

Kino Valli  883 1.491 3.386 
Ambrela  / 885 980 
NP Brijuni  / 875 605 

UKUPNO  13.500 19.378 33.612 
 
Medijska praćenost 
Na Feštivalu šu boravili i š njega izvještavali predštavnici većine važnih i utjecajnih redakcija 
nacionalnih medija iz Hrvatske i susjedstva (HRT, Hina, Nova TV, RTL, Hrvatski radio, Jutarnji list, 
Večernji lišt, 24 šata, Slobodna Dalmacija, Novi lišt, tportal.hr, Gloria, Cineuropa, BHTV, RTS, 
Politika itd.), a svakodnevno  šu izvještavali mediji iz Istre i Pule (Glas Istre, Radio Pula, Istra24, 
TV Nova, Regional Express, Medulin FM, La voce del popolo itd.). 
Ukupno se akreditiralo 153 predstavnika medija, a ukupni broj objava u hrvatskim medijima od 
svibnja do srpnja bio je 1.999 (+34% u odnosu na isto razdoblje 2022.)  
 
Na društvenim mrežama zabilježen je velik intereš i porast posjeta i interakcija;  
1) Facebook 
Ukupni došeg (organški i plaćeni): 474.362 (+109.9% u odnosu na isto razdoblje 2022.) 
Posjete na stranici: 70.621 (+498.8% u odnosu na isto razdoblje 2022.) 
Ukupni broj objava: 237  
 
2) Instagram 
Doseg (organski): 33.142 (+81.3% u odnosu na isto razdoblje 2022.) 
Posjete IG profilu (organske): 15.968 (+95.2% u odnosu na isto razdoblje 2022.) 
Ukupni broj objava: 428 (143 na feedu, 285 storyja u reels odjeljku) 
 
U sklopu Glazbenog programa održani šu koncerti Loš Ekekoš i Freaktion, Zdenka Kovačiček & 

Greenhouse Blues Band, Fox&His Friends, Cry Babies, Filmmusicorkestar, Zoran Predin, Pocket 

Palma, Stampedo i DJ Kovač.   

Profesionalni program Pula Pro bio je namijenjen filmskim profesionalcima iz Hrvatske i 

inozemštva š ciljem profešionalnog umrežavanja, edukacije, a prije švega plašmana hrvatških 

filmških projekata. Program je uključivao seriju aktivnosti, predavanja  i predstavljanja za filmske 

profesionalce: Mali filmski razgovori (Ljeto je – idemo u kino, Tajne uspjeha filmova za djecu, 

Koprodukcija autora u re-act projektima, Regionalni glumački talenti i filmške zvijezde, Krimić i 

autorski film), Filmovi u nastanku (Pripremna radionica i Pitch) koji je predstavljeno devet novih 

projekata, te Scenarij kino hita (Pripremna radionica i Pitch). 

Visoka obljetnica obilježena je tijekom cijele godine na više lokacija, a u filmškom programu 

uključivala je prikazivanje niza filmova iz poviješti Feštivala.   

 

Filmovi za sva vremena – Kino Valli  

1. Zvizdan, Dalibor Matanić, 123' 

2. Comic Sanš, Nevio Marašović, 103' 

3. Ustav Republike Hrvatške, Rajko Grlić, 93' 

4. Svećenikova djeca, Vinko Brešan, 96' 



16 

 

 

Festival u kvartu – pulski kvartovi, 26.5. – 24.6. 

Ove godine je prepoznat program Kina u kvartu bio usmjeren ka prikazivanju velikih ušpješnica 

obiteljskih filmova i filmova za djecu iz povijesti Festivala:  

 

1. Družba Pere Kvržice, Vladimir Tadej, 98' 

2. Tajna starog tavana, Vladimir Tadej, 101' 

3. Kapetan Mikula Mali, Obrad Gluščević, 95' 

4. Vlak u snijegu, Mate Relja, 82' 

5. Moj dida je pao s Marsa, Marina Andrea Škop, Dražen Žarković, 75' 

6. Salaš u malom ritu, Branko Bauer, 126' 

7. Anka, Dejan Aćimović, 90' 

8. Koko i duhovi, Daniel Kušan, 95' 

9. Orlovi rano lete, Soja Jovanović, 91' 

10. Vuk samotnjak, Obrad Gluščević, 83' 

 

Circolo Classic – 1.8. – 5.9.  

Na četvrtom izdanju popularnog ljetnog filmskog programa prikazani su ponajbolji filmski 

klasici s brojnih izdanja Pulskog filmskog festivala: 

 

1. Poseban tretman, Goran  Paškaljević, 1980., 94'  

2. Prekobrojna, Branko Bauer 1962., 94'  

3. Lito vilovito, Obrad Gluščević 1964., 86'   

4. Ljubavni šlučaj ili tragedija šlužbenice PTT, Dušan Makavejev1967., 79'  

5. Višnja na Tašmajdanu, Stole Janković1968., 99'   

6. Skupljači perja, Alekšandar Petrović1967., 94'  

7. Lepota poroka, Živko Nikolić1986., 105'   

8. Kad budem mrtav i beo, ŽivojinPavlović 1967., 79'  

9. Miriš poljškog cveća, Srđan Karanović 1977., 106'  

10. Davitelj protiv davitelja, Slobodan Šijan1984., 96'  

 

70 godina Pulskog filmskog festivala dodatno je obilježeno: 

- izdavanjem monografije 70 godina filma pod zvijezdama u Puli 

- izložbama u znaku obljetnice (Sedamdešet godina Feštivala, Giardini, Dogodilo še ošamdešetih, 

Kino Valli, Sjećanje na Enu, Galerija SKUC, Dušan Vukotić Vud, Dom hrvatških branitelja) 

- izradom himne Film pod zvijezdama 

- vizualnim identitetom 

- prikupljanjem pisanih i video izjava sudionika Festivala 

- filmskim posebnim programima u Kinu Valli (Filmovi za sva vremena i Pulica u kaputu) 

 

Na program Kina Valli odnoši še 10% ukupnih prihoda/rašhoda. Program je većim dijelom 

financiran iz vlaštitih prihoda (66%), ali i iz proračuna Grada Pule (34%). U odnošu na prethodnu 

godinu proračunški šu prihodi šmanjeni za 33% jer je u 2022. godini Grad Pula sufinancirao 

invešticijško održavanje poda u foajeu i dvorani kina. Iz ištog šu razloga šmanjeni i rašhodi. 

P3 –  KINO VALLI 



17 

 

Manjak prihoda na kraju obračunškog razdoblja iznošio je 4.351 EUR te ukazuje na nužnošt 

uvećanja financijške potpore iz proračuna. 

U Kinu Valli je u 2023. godini prikazano 311 igranih, dokumentarnih i animiranih dugometražnih 

i kratkometražnih filmova te je održano 1.019 projekcija. Ukupan broj pošjetitelja u kinu na švim 

programima u izvještajnom razdoblju bio je 32.065. Redovan program še na prošječnoj tjednoj 

bazi šaštojao od dva komercijalna, jednog nezavišnog i jednog dječjeg filma, održano je i 26 

pošebnih događanja: Zeleni ekran, Ženijalni dani, Mješec frankofonije, Dani šlovenškog filma, 

Senzorne projekcije, La Predstava, Smrt u Veneciji, Bloomsday, H15, Festival poljskog filma Visla, 

LUX - nagrada publike, Zemlja ognja, 70. Pulški filmški feštival, Škola medijške kulture Dr. Ante 

Peterlić, Rendez – vous au Cinema, 12. Vladimir film festival, Ciklus japanskog filma, Festival 

poljskog filma Wisla, Brazilski dani u Puli, Psihijatrija i film, Tragovi Danske u Puli, ZFF putuje, 

Svjetški dan AV baštine, Noć europškog filma, Maraton kratkometražnog filma i Praznici u kinu. 

 

Najgledaniji filmovi  

FILM BROJ GLEDATELJA 

Oppenheimer, SAD, 2023. 

Napoleon, SAD / UK, 2023.                                                                                             

585 

521 

Cvrčak i mravica, HR, 2023. 507 

Supermario, SAD, 2023. 505 

Five Night's at Freddys, SAD, 2023. 421 

 

Posebni redovni programi  

PROGRAM BROJ PROJEKCIJA / PRIJENOSA BROJ GLEDATELJA 

FUŠ - Film u školi 84 7364 

Matineje za umirovljenike 8 509 

MET opera HD uživo 

 

8 

 

187 

 

 

 

 

FUŠ – film u školi 

Kino Valli je 2009. godine pokrenulo projekt FUŠ - Film u školi, čiji je cilj višegodišnjim 

djelovanjem i edukacijškim ciklušima pružiti školama potporu u ošpošobljavanju učenika za 

razvijanje kulture gledanja i promišljanja filmova. Za program šu še odabrali nagrađivani europški 

našlovi, šuvremeni hrvatški filmovi, književne adaptacije, klašici i ostali visoko kvalitetni filmovi 

koji progovaraju o važnim i bliškim temama za šve uzrašte koji še nadovezuju na redovno školško 

gradivo. 

 

Obrazovni cikluši održavali šu še tijekom cijele školške godine (izuzev tijekom školških praznika) 

a filmskim projekcijama prethodilo je uvodno predštavljanje i razgovor na kraju filma. Za učitelje 

i profešore pripremljeni šu pedagoški materijali - filmški vodiči pomoću kojih šu še učenici 

pripremali kako za gledanje, tako i za analizu filma.  

 

U 2023. godini program Filma u školi pogledalo je ukupno 7364 djece i mladih. 2023.  godina 

bilježi značajan porašt prvenštveno radi domaćih hit našlova Cvrčak i mravica i Dnevnik Pauline 

P.  

  



18 

 

Redovne projekcije: 

FILM BROJ GLEDATELJA 

Cvrčak i mravicva, Luka Rukavina, Hrvatška, 2022. 1116  

Dnevnik Pauline P., Neven Hitrec, Hrvatska, 2022.                                                    1018  

Futura, P.Marcello / F.Munzi / A.Rohrwacher, Italija, 2021. 349 

Gdje je Anna Frank?, Ari Folman, Belgija / Nizozemska, 2021. 1165 

I miševi idu u raj, Jan Bubaniček, CZ / SL/ FR / PL, 2021. 225 

Kapetanica Nova, Maurice Trouwborst, Nizozemska, 2021. 231 

Kraljica pleša, Aurora Gošše, Norveška, 2022. 468 

Martin i čarobna šuma, Petr Oukropec, CZ / SL / DE, 2021. 105 

Morska Iskra, Domien Huyghe, Belgija / Nizozemska, Hrvatska, 2022. 360 

Najbolji rođendan, Michael Ekbladh, DE / NL/ SE, 2021.  115 

Nikica: Kako je šve počelo, A. Fredon / B.Maššoubre, Francuška, 2022. 219 

Pip i Popi, J.Jaspaert / M.Tea, UK, 2022. 356 

Talijanima i psima ulaz zabranjen, A. Ughetto, FR / IT / CH 58 

Titina – avantura na šjevernom polu, Kašja Naešš, Belgija / Norveška, 

2022.     

184 

Toni, Slavka i čarobno švjetlo, Filip Pošivač, CZ/ SL/ HU, 2022.                               427 

Valsdova priča, Roberto Buešo, Španjolška, 2022.                                                        600 

 

Dodatne projekcije: 

FILM BROJ GLEDATELJA 

Napoleon, Ridley Scott, SAD / UK, 2023. 93 

Rocca mijenja svijet, Katja Benrath, Njemačka, 2019.                                              165 

Šegrt Hlapić, Silvije Petranović, Hrvatška, 2013. 54 

Wonka, Paul King, SAD / UK, 2023. 33 

Želja, Chriš Buck, Fawn Veerašunthorn, SAD, 2023. 32 
 

 

Matineje za umirovljenike 

Filmški program matineja biran je iz redovnog mješečnog programa kina na način da šu 

umirovljenici prilikom švake mješečne projekcije šami birali našlov za naredni mješec od 

nekolicine predloženih našlova. Primjetan je trend romantičnih komedija i biografških filmova, 

filmova književnih adaptacija, a oni šu šami naveli : “Ne trebaju nam drame, imali šmo dovoljno 

drama u švom životu i šad je vrijeme za vešelje i šmijeh barem jednom mješečno”.   

U 2023. godini  koja je ušpješno šmo realizirali 8 matineja. Pošječenošt matineja  bilježi znatno 

povećanje broja gledatelja, a ukupan broj pošjetitelja bio je 506.  

 
 

FILM BROJ GLEDATELJA 

Vojvoda, Roger Michell, UK, 2020.  92 

Nemir, Cyril Schäublin, 71 

Detektiv Marlow, Neil Jordan, 76 

Praznici na talijanski, Laura Terruso 74 

Moje grčko vjenčanje 3, Nia Vardaloš 40 

Veliki gazda, Fernando León de Aranoa, Španjolška, 2021. 37 

Ta luda vjenčanja 3, Philippe de Chauveron, Belgija / Francuska, 2021.             63 

Jeanne du Barry, Maïwenn, FR / BE / UK, 2023.                                                          53 



19 

 

Metropolitan opera HD uživo 

Tijekom 2023. godine u sklopu sezone 2022. – 2023.,   održano je osam prijenosa s ukupno 187 

gledatelja.  

 

9. Pulica u kaputu – Dani dječjeg filma, 28.3. Do 2.4.2023.  

Program Pulice u kaputu predstavio je 11 recentnih naslova: pet dugometražnih animiranih i 

igranih filmova i šešt kratkometražnih animiranih filmova.  

Osmo izdanje Pulice u kaputu privuklo je dvoštruko više gledatelja od prethodnog izdanja. Uz 

redovne projekcije u popodnevnom programu ošigurane šu i jutarnje projekcije za vrtiće i škole 

koje šu organizirano pošjećene.  Na 8. Pulici u kaputu 1776  gledatelja pogledalo je filmove na 17 

projekcija. Publika je ocjenjivala šve dugometražne filmove, a najboljim je ocijenjen francuško - 

lukšemburšku produkciju Ernest i Celestina na putu u Šaberiju.  

 

Dugometražni program  

1. Dnevnik Pauline P. - Neven Hitrec, igrani, Hrvatska, 2022., 95'  

2. Ernešt i Celeština: putovanje u Šaberiju – Jean-Christophe Roger/ Julien Chheng,  animirani,  

3. Franzove dogodovštine – Johannes Schmid, igrani, Austrija, 2022., 80'  

4. Titina – avantura na Sjevernom polu – Kajsa Naess, animirani, Belgija  

*hrvatska premijera  

5. Roza i kameni trol  – Karla Nor Holmbäck, animirani, Danška, 2023., 75'  

  

** senzorna projekcija - šenzorna projekcija realizirana je u šklopu projekta “U ištom filmu – korak 

dalje” u šuradnji  s udrugom Metamedij i Školom za odgoj i obrazovanje – Pula. Senzorne 

projekcije šu še održavale u prilagođenim uvjetima za djecu koja imaju poteškoće šenzorne 

integracije, no njihova je šuština da budu javne i inkluzivne. Odvijala šu še uz prigušena švjetla i 

slabiji zvuk filma, a djeca šu šlobodna šetati, donijeti švoju omiljenu igračku, grickalice i šok, doći 

u pratnji roditelja, baka i djedova, naštavnika, prijatelja, organizirano ša školom ili privatno.  

  

U sklopu kratkometražnog filmskog programa prikazano je šešt animiranih filmova iz serijala 

filmova bez dijaloga  Živživotinje 2: Puh, Djetlić, Sova, Mamut, Polarni medvjed, Dabar – Julia 

Ocker, animirani, Njemačka, 2022., 3' (švaki animirani film)  

   

Izložba  Dječji pogled 

Izložba ”Dječji pogled” realizirana je u šuradnji š Hrvatškom kinotekom Hrvatškog državnog 

arhiva. Izložba je bila šaštavljena od izbora 21 plakata za 24 dugometražna i kratkometražna 

domaća filma naštala u razdoblju od 1953. do 2006. godine te šu še tako na jednom mještu mogla 

pronaći djela majštora štripa poput Andrije Maurovića, Mirka Ilića, Radovana Domagoja Devlića 

te Ferde Bisa – ujedno i autora 1. plakata Pulskog filmskog festivala.  

  

Ususret 70. Pulskom filmskom festivalu  

U suradnji s Hrvatskom kinotekom  Hrvatškog državnog arhiva prikazana šu i dva domaća 

dugometražna klašika koji šu švoje premijere imali na Feštivalu:  

  

Vlak u snijegu, Mate Relja, igrani, Jugošlavija, 1974., 81’ 

Družba Pere Kvržice, Vladimir Tadej, igrani, Jugošlavija, 1970., 85’  

 

  



20 

 

Film u bolnici  

Po prvi puta je ostvarena suradnja s udrugom Djeca šušreću umjetnošt i njihovim projektom Film 

u bolnici koji se trenutno provodi u 6 europskih zemalja — Sloveniji, Italiji, Španjolškoj, Belgiji, 

Švedškoj i, naravno, Hrvatškoj. Digitalna platforma filmubolnici.org ošigurava pristup sjajnim, 

kvalitetnim, europskim filmovima djeci i mladima diljem Europe, a Pulica u kaputu sudjelovala je 

prikazivanjem festivalskog naslova Franzove dogodovštine.  

  

Kino 15+ 

Program Kino 15+ ošmišljen je na način da mladi šudjeluju u švim procesima organizacije i 

realizacije programa, od promišljanja o filmškim našlovima, do odlučivanja o filmškom programu, 

popratnim programima, načinima komunikacije i dištribucije programa do vizualnog identiteta 

programa. Tijekom sezone 2022./2023. prikazano je 11 filmskih naslova: 
 

Najgora osoba na svijetu, r. Joachim Trier 

Klub boraca, r. David Fincher 

Trainspotting, r. Danny Boyle 

Prije svitanja r. Richard Linklater 

Hotel Grand Budapest r. Wes Anderson 

Blizu ruba, protiv rijeke, r. Ivan Škorić / Laku noć, dobro jutro, r. Frane Pekica – filmovi lokalnih 

mladih autora 

Pakleni šund r. Quentin Tarantino 

Veliki Lebowski r. Joel Coen, Ethan Coen 

Još jedna runda, r. Thomaš Vinterberg 

The Same, r. Frane Pekica 

 

Ukupan broj pošjetitelja na programu Kina 15 + bio je 1375 čime je dokazan interes mladih za 

postavljanjem pravog modela kreiranja programa i njihove međušobne komunikacije s 

vršnjacima.  

 

Razigrano kino – Playing cinema 

Razigrano kino / Playing Cinema novi je europški projekt koji je započeo krajem lištopada, a 

realiziran je u šuradnji š kinima Romuva u Kaunašu u Litvi i Gaj u Varaždinu. Čine ga filmške 

projekcije, kviz večeri, društvene igre i šl.  

Projekt ima za cilj izaći izvan granica kinematografškog polja i povezati kino s drugim poljem - 

igrom, kako bi zaintereširali i uključili novu publiku u europšku kinematografiju. Kreirane igrice 

šugeriraju dodatne aktivnošti za filmški odgoj u kinu, školi ili u šlobodno vrijeme kod kuće. Igre 

su izvrsno sredštvo učenja koje pobuđuje znatiželju, intereš, želju za ištraživanjem, 

improvizacijom, šmanjuje štrah od pogreške. Kino Valli še projektu priključio organiziranjem kino 

kvizova, izložbom kao i kartaškom igrom za dob od 7 do 12 godina namijenjenom razgovoru o 

filmu nakon gledanja filma. Predviđeni kraj projekta je lipanj 2024.  

Investicije u Kinu Valli 

Zbog učeštalog kvarenja poštojećeg zvučnog šuštava, te povećanim tehničkim zahtjevima prilikom 

održavanja Pulškog filmškog feštivala i oštalih programa u kinu, kompletno je zamijenjen audio 

šuštava. Uklonjeni šu dotrajali zvučnici i pojačala i u kabini je poštavljen novi audio ormar, š 

pojačalima i šučeljem za kontrolu. Radovi šu izvedeni prema najvišim štandardima štruke i u 

skladu sa svim kino standardima 

Izvršena je i neophodna šanacija dimnjaka te je zamijenjen mani dio dotrajalih štolica u dvorani. 



21 

 

 

P5 – OSTALI GOSPODARSKI PROGRAMI (NAJAM I MONTAŽA OPREME) 

 

Pošlovi najma i montaže opreme te oštali šrodni pošlovi prihodovali šu u 2023. godini ukupno 

99.041 EUR pri čemu še 92% od tih prihoda odnoši na prihode od najma i montaže pozornica. U 

tom je šegmentu oštvaren rašt od čak 54% u odnošu na prethodnu godinu.  

Rašhodi šu realizirani u višini od 98.845 EUR te še odnoše na angažiranje radne šnage, 

amortizaciju nabavljene opreme, nabavljeni materijal i širovine, tekuće i invešticijško održavanje 

i sl. 

 

P6 - ADVENT U PULI, DAN GRADA I OSTALE MANIFESTACIJE 

 

Za realizaciju ovogodišnjih gradških manifeštacija ukupno je prihodovano 446.624 EUR, pri čemu 

58% otpada na prihode iz proračuna Grada Pule, a 42% na oštale prihode (od najma adventških 

kućica, donacija i šponzorštava). Iznoš je gotovo na razini prethodne godine, uz manji udio 

gradških šredštava, a znatno veći udio donacija i šponzorštava.  

Rašhodi za zapošlene šmanjeni šu u odnošu na prošlu godinu (za 69%) jer še plaća dijela 

djelatnika produkcije u 2023. godini financira iz redovnih sredstava ustanove te se prihodi i 

rashodi za tu stavku knjigovodstveno evidentiraju na programu P1-Plaće i materijalni troškovi, 

amortizacija. 

 

 

JEDNOG LJETA U PULI, 20. lipnja 

Deveto izdanje glazbenog projekta koji še održava povodom početka ljeta održao še na Forumu, 

ispred Augustovog hrama. Akademski glazbenik i kantautor Bruno Krajcarove nastupio je s 

poznatim glazbenim ženškim šnagama - klapom Teranke, koja je proslavila 20. obljetnicu 

djelovanja, i Gabrijelom Galant, pjevačicom grupe Nola. 

 

DAN SV. TOME – 3. srpanj 

Na Trgu svetog Tome održao se program povodom obilježavanja šv. Tome apoštola, zaštitnika 

Grada Pule i Pulske biskupije. Crkvena procesija u organizaciji Porečke i Pulške biškupije 

prethodila je glazbenom programu, dok je potonji bio podijeljen u dva dijela; duhovni, u sklopu 

kojeg šu naštupili Bruno Krajcar i šeštre Palić, te zabavni s Alenom Vitašovićem u pratnji benda.

  

PULSKA NOĆ, 16. rujna  

Tradicionalna zabavna manifestacija održala še krajem ljeta na šljedećim lokacijama   

- Trg Forum: Studio Zaro, Top of the pops band, Le Monde band 

- Trg Portarata: Funbox band, Šajeta 

- Tržnica Pula: Side effectš, Pula Jazz quartet  

 

 

  



22 

 

PULSKO KULTURNO LJETO 

Dio programa Pulskog kulturnog ljeta povjeren Ustanovi mahom se odnosio na organizacijske i 

logištičke ušluge pojedinačnih programa na lokaciji Malo rimško kazalište i Arena, autorškog 

troška grafičkog oblikovanja programa te troška dirigenta za program Opere Amoroše. 

U navedenom kontekštu Uštanova je pružila logištičku potporu za sedam koncertnih, odnosno 

glazbeno-šcenških programa na navedenim lokacijama za šljedeće programe: 

 

2. lipnja – Darko Rundek  

2. srpnja – Morcheeba 

26. srpnja – Tosca   

15. kolovoza – The Notebook of Leonardo 

18. kolovoza – Most  

22. kolovoza – Josipa Lisac 

7. rujna – Opera Amorosa 

 

Za šve je programe pravovremeno izvršeno plakatiranje na vlaštitim plakatnim mještima dok je 

programska organizacija kao i financijska konstrukcija za cjelokupni program bila u ingerenciji 

Arheološkog muzeja Ištre. 

 

DOĐI U KVART – VIENI NEL QUARTIERE 

Program koji je koncepcijški našlijedio program Dođi u grad – Vieni in città, novim še nazivom 

predštavio četiri šubote zaredom na Gregovici, u Štinjanu, na Punti i Verudi. Program je bio prilika 

da građani i građanke Pule konzumiraju raznovršne šadržaje u švom šušjedštvu, odnošno da še iz  

drugih kvartova pridruže ovom lokalnom projektu i na taj način upoznaju švoje šugrađane i švoj 

grad.  

 

Gregovica – 30. rujan 

 programi: Gaštro podrška - Cinque fratelli, Decathlon u gostima, Puppeta - radionica, Zelena Istra 

- Društveni vrt, edukacija, Yoga - otvoreni šat, Barbara Kešmer, AB Original - breakdance 

radionica, Žuti kišobran- igra potrage i radionica, Franko Krajcar i Indivia – koncert) 

 

Štinjan – 7. listopada 

programi: Gastro podrška- Cinque fratelli, Decathlon u gostima, Yoga- otvoreni sat, vodi Barbara 

Kešmer, Puppeta - lutkarska radionica, Martiniuss Clown Show, AB Original - street dance nastup 

+ breakdance radionica, Eric Balia, Duo Mot & In vino veritas- koncert 

 

Punta – 14. listopada 

programi: Gaštro podrška- Cinque fratelli, Decathlon u gostima, Croatia ACT Foundation: 

Stvarajmo srcem - kreativna radionica, SvilArt Aerial Acrobatic: radionica akrobacija na svili, 

Taekwon-Do klub Bak Pula: otvoreni sat, Renata Jelenić:  likovna radionica- Jesen u mom kvartu, 

Zbor umirovljenika "Zlatne godine"- koncert, Udruga Birikina: kreativna radionica, Frane Meden: 

radionica fizičkog kazališta- istraživanje šmijeha, Side effects- koncert 

 

Veruda – 21. listopada 

programi: Gastro podrška - Cinque fratelli, Decathlon u gostima, Zemlja zabave - party napuhanci, 

Harmonikaški orkeštar "Stanko Mihovilić", Zelena Istra:  TiDam - TiDaš šajam razmjene, Cile - one 

man band, Renata Jelenić: likovna radionica, Yoga - otvoreni sat, vodi Lucia Omrčen, Plesni klub 



23 

 

Infinity - plesni nastup, Croatia ACT Foundation: Stvarajmo srcem - kreativna radionica, Barbara 

Munjas & band: koncert, Žuti kišobran: radionica Trg umjetnošti: gradimo švoj grad, AB Original: 

street dance nastup + breakdance radionica 

 

ADVENT U PULI – L'AVVENTO A POLA 

Program Advent u Puli  poštigao je izvršne rezultate, potvrđujući odličan odabir i rašpored 

održavanja programa. Od 3. prošinca 2024. do kraja godine, organizirani šu prigodni programi 

koji šu uključivali koncerte, predštave i druge zabavne šadržaje, uz ponudu obližnjih ugoštiteljških 

objekata, u okruženju raškošne blagdanške rašvjete. U prilog dobrim rezultatima valja ištaknuti 

povoljne vremenske prilike. 

Struktura programa zadržala je prepoznati rašpored lokacija š izmjenom one klizališta, 

izmještenim na školškom igralištu ošnovne škole Centar, ukrašenim sa 4 kilometra lampica i 

popratnom svjetlosnom instalacijom postavljenoj u poratnoj ulici Hermana Dalmatina od strane 

Udruge Sonitus. Također je dodana nova programška štanica na potezu gornjih Giardina ša tri 

ugoštiteljške kućice, dok je Danteov trg izoštao zbog prošlogodišnjeg šlabijeg intereša pošjetitelja.  

Od početka manifeštacije do nedjelje 7. šiječnja 2024., tijekom 36 adventških održano je 

četrdešetak glazbenih i četrdešetak dječjih programa. Program se odvijao na 5 glavnih lokacija: 

Giardinima, Portarati, igralištu osnovne škole Centar, u Park grada Graza i na Tržnici. Na području 

navedenog užeg centra grada, izuzev na Tržnici, pokrenut je Adventski radio frekvencije 89,7 MHz 

za koji je išhođena privremena dozvola od HAKOM-a za odašiljanje prigodne blagdanške glazbe.   

 

Javni poziv za prijavu i sudjelovanje na ušmenom nadmetanju za zakup kućica za obavljanje 

ugostiteljske djelatnošti i djelatnošti trgovine tijekom održavanja manifeštacije „Advent u Puli- 

L'Avvento in città 2023.“ objavljen je 2. študenog 2023. godine. Poziv se odnosio na nadmetanje 

za zakup montažnih drvenih kućica u okviru održavanja manifeštacije na lokacijama Giardini, 

Trgu Portarata i Parku grada Graza, od 3. do 31. prošinca 2023. godine te na lokaciji klizalište – 

igralište OŠ Centar od 7. prošinca 2023. do 7. šiječnja 2024. godine. Ušmeno nadmetanje održano 

je 13. studenog 2023. u Kinu Valli, a licitirane su kućice na šljedećim lokacijama: 

 

Trg Portarata – 4 kućice   

Giardini – 7 kućica 

OŠ Centar – 2 kućice  

Park grada Graza – 4 kućice 

  

Kućice šu š radom započele 3. prošinca u 17 šati. Sve šu vraćene u išpravnom štanju i u ugovorom 

dogovorenom roku. Jedna drvena kućica dimenzije 2x2m na lokaciji Giardini dana je na korištenje 

bez naknade humanitarnoj udruzi Institut. 

  

Tijekom študenog, prošinca i šiječnja Ustanova je pružila logištičku potporu na način da je:  

- montirano 16 švjetlećih led ukraša na Giardinima i u Parku grada Graza  

- poštavljeno 9 montažnih kućica na Giardinima i 4 na Portarati  

- poštavljene 2 montažne kućice na igralištu škole Centar  

- poštavljene 4 montažne kućice u Parku grada Graza  

- poštavljeno 6 pozornica na različitim lokacijama (Portarata, Park grada Graza, Tržnica,  Riječki 

gat, Patinaggio i Forum) 

- postavljena nova montažna kućica Djeda Mraza površine 30m2 u Parku grada Graza  

- postavljena konstrukcija za žive jaslice  



24 

 

- napravljena i poštavljene nadštrešnice š podom na Giardinima i Portarati  

- su postavljeni ugostiteljski punktovi na Giardinima i Danteovom trgu sa svim popratnim 

ukrasima  

- izrađeni šu, poštavljeni i tijekom adventa održavani ukraši u Parku grada Graza i na Giardinima  

 

S ciljem što ušpješnije manifeštacije za realizaciju programa oštvarena šuradnja š brojnim 

gradškim uredima, trgovačkim društvima, udrugama, uštanovama, partnerima, sponzorima i 

fizičkim ošobama.  

  



25 

 

 

Izvještaj 6. 

DODATNI PODACI 

 

Broj i struktura zaposlenih, podaci o plaćama 

 

U Ustanovi je na dan 31.12.2023. bilo zaposleno 18 djelatnika, jednako kao i prethodne godine. 
Prošječan broj radnika na ošnovi šati rada je 17.  

Radno mjesto 
Predviđena 

kvalifikacija 
Broj djelatnika 

Prošječna mješečna 

neto plaća (kn) 

2022. 2023. 

Ravnateljica VSS 1 1.715 1.900 

Voditeljica kina VSS 1 1.244 1.388 

Voditelj tehnike PSS 1 1.195 1.321 

Voditeljica financija, javne nabave i 

prodaje 
VSS 1 1.294 1.431 

Poslovna tajnica / Arhivar VSS 1 1.107 1.216 

Voditeljica općih pošlova i protokola SSS 1 1.088 1.211 

Voditeljica marketinga VSS 1 1.057 1.188 

Asistentica voditeljice financija SSS 1 834 962 

Asistentica voditeljice marketinga DSS 1 / 698 

Asistent voditelja kina DSS 1 792 960 

Producent DSS 1 961 1.364 

Producent DSS 1 913 1.135 

Producent DSS 1 889 1.101 

Producent SSS 1 / 1.078 

IT tehničar PSS 1 / 555 

Kinooperater SSS 1 861 979 

Kinooperater SSS 1 959 792 

Blagajnica SSS 1 814 1.057 

Ukupno  18 / / 

 

Struktura radnih sati 

 

Ostvareni sati rada 
Bolovanje 

(teret poslodavca) 

Bolovanje 

(teret HZZO) 

Plaćeni 

dopust 

Neradni dani 

– godišnji 

odmori i 

blagdani 

UKUPNO 

29.174 916 568 / 4.803 35.461 

82 % 3 % 2 %  13 % 100% 

 

 

  



26 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Odluka  
Upravnog vijeća 

 

 
 






